



Arkiv januar maj 2022

UVM 2022

UVM – husk sidste tilmelding til udtagelse er 25.05.22 (forlænget fra 20.05.22)

UVM-stævnet er fastsat til afvikling i Ermelo, Holland fra den 8. – 11. september 2022.

Udtagelsesklasserne er åben for DV- og TAF (DK)-registrerede heste som udtages over 2 x 2 dage – ialt 4 dage.

Første udtagelse afholdes torsdag den 2. juni og fredag den 3. juni 2022 i forbindelse med DM i dressur, som afholdes hos Helgstrand Dressage, Uggerhalne.

Den første dag (torsdag) rides det alderssvarende indledende FEI-program. Anden dag (fredag) rides det alderssvarende FEI-finaleprogram. Tilmeldte ekvipager skal ride/fremvises begge dage.

På anden-dagen (fredag) udtages en bruttotrup i hver aldersgruppe. Bruttotrupperne offentliggøres samme dag og skal ride igen ved anden udtagelse.

Tilmelding skal ske her klubmodul.dk - [Nem klubadministration \(varmblod.dk\)](http://Nem klubadministration (varmblod.dk)) senest 25.05.22

UVM-udvalget 2022:

Spørgsmål mv. bedes rettet til undertegnede, som så vil gøre hvad vi kan for at hjælpe:

Ane Marie Jensen (23 35 29 47) anemarietoft9@gmail.com og Kristian Bech (2219 8990) kristianbech21@gmail.com

Se mere [her](#)

Få hjælp til salg af dit føl, din plæg, eller ridehest

Som noget helt nyt tilbyder Trakehner Verband nu danske avlere hjælp til at lave professionelle videoer og beskrivelser af føl, plæg eller rideheste, som ønskes solgt.

Konkret har du mulighed for, at få vist din hest den lørdag den 28. maj kl. 12.00 på Højagergaard v. Bente og Jørgen Steen i Langå og den 29. maj kl. 12.00 på Slingerupgaard ved Ringsted. Se mere information nedenfor.

Trakehner Verband hjælper med kameramand, løbere og piskeførere. Du skal selv sørge for, at din ridehest bliver præsenteret under sadel. Video mv. bliver lagt på hjemmesiden hos Trakehner Verband og på ehorse.de, Tysklands største heste-salgsportal. Føl i ekstraordinær kvalitet har mulighed for at blive udtaget til auktion i forbindelse med sommerens Trakehner Bundesturnier – auktionen finder sted lørdag d. 23.07.22.

Du tilmelder dig ved at kontakte vores sekretariat pia@trakehner.dk eller via telefon 55813290 senest 23.05.22 og skal ved fremmøde betale 90 euro. Den endelige tidsplan vil blive meldt ud til de tilmeldte deltagere og vil fremgå af hjemmesiden og facebook

TILMELD DIG GERNE HURTIGST MULIGT

Spørgsmål kan rettes til Alan Nissen på 51625760 (Bedst efter 18. eller weekender.) og Steffen Madsen på telefon 61540150

Morten Plenborg er ikke mere.

Efter længere tids sygdom, har Morten Plenborg forladt denne verden.

Mortens liv var viet til heste og i blandt Mortens heste var også nogle Trakehnerhopper:

Camitta (Baron/Ibikus), som bl.a. fik døtrene Café Firfod, kåret med 56 point og Mortens ridehest ved flere stævner. Cahyt Firfod, 55 point og endelig Caskét Firfod, med bedækningstilladelse 1998.

Höhenluft (K2/Caprimond), mor til Höhenpunkt Firfod, 53,5 point, Præmiehoppe, samt til flere højt bedømte føl ved hingsten Iznogood Firfod.

Parola H. (Pidroneur/Camelot), mor til bl.a. Prize Firfod, 57,5 point og Årets hoppe 2012, samt flere højt bedømte føl ved hingsten Iznogood Firfod.

Instanz (Etong/Impuls), hvis efterkommere bl.a. tæller de højt bedømte hopper Ingenting Firfod v/Gribaldi, 57 point, Årets 2nd bedste hoppe 2004.

Igang Firfod, 58 point, Præmiehoppe, fløjhoppe Jylland, årets 3die bedste hoppe 2003.

Intercity Firfod 56 point ved kåringen.

Iznogood Firfod, kåret hingst, registreret med 73 afkom i Seges database, her i blandt Præmiehoppen Höhenpunkt Firfod og Årets hoppe 2012 Prize Firfod.

Mortens heste var altid toptunet til kåringerne og blev fremvist på flotteste vis. Det var altid en fornøjelse at se på.

Allerede sidste år trak Morten sig tilbage fra avlen og vi savner ham.

Vores tanker går til Mortens efterladte.

Æret være Mortens minde.

Bisættelsen foregår fra Slemminge Kirke, Engestoftevej 45, 4990 Sakskøbing, fredag den 20. maj kl. 13.00.



Roskilde dyreskue 27-29 maj

I år har forbundet huset hvilket betyder at vi har et rigtig godt sted at være 😊

Så har du lyst at gi' en hjælpende hånd - eller har du en god Trakehner historie du vil fortælle vil det være skønt at se dig på Dyreskuepladsen.

I år vil TAF være repræsenteret både med avl, kvadrilie og show. Så kom og være med til at gøre dyreskuet til en endnu større oplevelse og få videregivet kendskab til vores skønne heste

Hvis du vil hjælpe så kontakt Wisti Rise

Eller kik forbi huset

Military

I weekendens landsstævne i military var TAF flot repræsenteret på podiet med Sartre der fik en flot andenplads i CNC2*

Sartre er avlet og ejet af Ebbe Eide Andersen, Tappernøje.

Han er efter Delikat/Selina III HT 0850/Hohenstein.

Stort tillykke

Taf's bestyrelse

På en dejlig solskinsdag i Marts havde den nye bestyrelse sit første fysiske møde.

Vi er nu klar til at træde i arbejdstøjet for dig og din Trakehner.

Går du med gode ideer eller forslag, som kom med dem, vi er klar! Har du brok er vi også klar.

TAF hjemmesiden:

Som fortalt på generalforsamlingen , kører vi test på en ny hjemmeside,

Det er en lang process, der tager meget tid, og der er stadig langt til målet.

Vi skal også have lagt alt vores værdifuld materiale fra den gamle over på den nye hjemmeside. Vi må være ærlige at sige at det kan ta' mdr.

Men skriv endeligt hvis i har nogle konstruktive input så kan vi tage det med i vores arbejde.

Den 10. Marts drog Anders Dahl og Kaj Olesen til Neumunsterhalle for endnu en gang at få hæder for deres smukke præmiehingst Imperial Valley efter Preussentanz. Det var den lokale afd. Slesvig-Holsten der afholdte dette. Vi ønsker endnu en gang tillykke!

TAF på Roskilde dyreskure.

Vi ønsker os et fedt Trakhener show på Roskilde 27-29 Maj 2022?

Kunne du tænker dig at være med til at representere TAF ved årets Roskilde dyreskue?

Showet bliver sammensat ud fra deltagernes ønske med støtte fra TAF

Er det noget for dig?

Så skynd dig at kontakte Louise Teisner

Sidste tilmelding 1 april

Hallifax Lyng

1. februar blev Præmiehingsten Hallifax Lyng (Schwarzgold/Halle Berry HTPR 1521/Aston Martin, avlet og ejet af Anne Lyngbye Melsen) anerkendt hos Oldenburger Verband.

Hingsten er endvidere, udover at være anerkendt til Trakehnerne også anerkendt til Dansk Varmblod. Nu også Svensk Varmblod og Hannoveraner Forbund.

Tillykke.

Katalog til DM og hingstekåring

Se [her](#)

Der er fællesspisning kl. 18.30 lørdag i Egum. Prisen er 150 kr. pr. næse. Tilmelding til Pia Prom eller Helle Jørgensen Håber vi får en hyggelig aften.

Flotte resultater i Frankrig

Anne Troensegaard og Kipling TSF (Hofrat/Hohenstein, opdr. og ejer Peter Christensen) er til CDI3*stævne i det Franske Le Mans og i fredagens Grand Prix, med 34 startende ekvipager, red de en flot placering i hus, idet de blev belønnet med hele 72,282%, hvilket sendte dem direkte ind på en meget flot 4. plads.

Med et utroligt sikkert ridt, lagde Anne Troensegaard sig lørdag direkte ind i spidsen af klassen. Hun leverede nemlig en Grand Prix Kür med Kipling TSF e. Hofrat/ Hohenstein E.H. (opdr. Peter Christensen) på hele 76,250%.og vandt dermed klassen.

Stort tillykke!!

Indkaldelse til Generalforsamling 2022.

I henhold til Trakehner-Avlsforbundets love og vedtægter par. 11, stk. 5 indkaldes herved til ordinær generalforsamling som følger:

TID: Søndag den 13. februar, kl. 11.00.

STED: Slangerupgaard, Ejlstrupvej 140, 4100 Ringsted.

DAGSORDEN: Kan ses [her](#)

TAF-HINGSTEKÅRING og DM for trakehnere d. 26/02 & 27/02 2022

Afholdes i Egum, tilmeldingsblanket findes [her](#)

Propositioner til DM for trakehnere er nu på [DRFgo](#)